
Am 15. Juli 2020 gehen wir auf das Stanserhorn mit einer Weltneuheit! 
 
Mit dem Zug starten wir den Innerschweizerausflug. Via Zug und Luzern geht’s nach Stans. In Stans führt 
uns die nostalgische Standseilbahn, Jahrgang 1893 mit offenen Wagen zur Umsteigestation Kälti. Weiter 
geht’s mit der neuen zweistöckigen Luftseilbahn Cabrio, mit offenem Oberdeck, auf das Stanserhorn. Wir 
kommen  in den Genuss einer extra Fahrt nur für die Ü60er.Das Mittagessen nehmen wir im neu erbauten 
einzigartigen Drehrestaurant Rondorama ein. Nach dem Mittagessen machen wir einen Gipfelrundgang mit 
Blick auf zehn Schweizer Seen und 100 Kilometer Alpenkette. Der Rundweg führt sanft vorbei an diversen 
Aussichtspunkten, und einem Murmelipark, wo die Nager aus der Nähe zu beobachten sind. Ein Ranger 
erklärt uns auf einem Rundgang die Natur, Tier und Bergwelt des Stanserhorns. Auf dem Heimweg nach 
Luzern machen wir noch eine Schifffahrt. 

     
 

Programm: 
8.45 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
8.59 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Zug 
9.24 an Zug, Gleis 7 
9.28 ab Zug, Gleis 4 mit IR 70 nach Luzern  
9.49 an Luzern, Gleis 6 
9.57 ab Luzern, Gleis 14, S4 nach Stans  
10.18 an Stans , 5 Minuten Fussweg zur nostalgischen offenen Standseilbahn, Jahrgang 1893 
10.40 ab Stans Standseilbahn, Extrafahrt für die Ü60er, mit Umstieg zur Luftseilbahn, Jahrgang 2012 
10.45 ab mit Doppelstock Luftseilbahn CabriO, möglich auf dem offenen Oberdeck zum Stanserhorn 
11.15 an Stanserhorn, Anklimatisieren auf 1‘900 m ü.M., Kaffeepause und Apero 
11.45 Mittagessen im Dreh Restaurant Rondorama, in 45 Minuten das Panorama vorbei ziehen zu lassen.  
14.00 Gut begehbarer ungefährlicher Gipfel Rundgang mit Ranger, oder individuell die Umgehung  
 Auskundschaften und die traumhafte Aussicht mit dem Innerschweizer Panorama geniessen. 
 

 Rückreise: 
15.45 Treffpunkt bei der Luftseilbahnstation 
15.55 ab Stanserhorn, Extrafahrt mit Luftseilbahn und anschliessend mit der Standseilbahn nach Stans 
16.20 an Stans, Spaziergag zum Bahnhof 
16.40 ab Stans, Gleis 2, S 4, nach Hergiswil, Richtung Luzern 
16.47 an Hergiswil, Gleis 2, Fussweg zur Schiffstation 
17.10 ab Hergiswil mit Schiff  nach Luzern  
17.45 an Luzern Schiffsteg 
18.10 ab Luzern, Gleis 6, IR 70 nach Zug, Richtung Zürich HB 
18.30 an Zug, Gleis 6 
18.35 ab Zug, Gleis 7, S5 nach Bonstetten  
18.59 an Bahnhof Bonstetten Wettswil 
 

Kosten;  Zug, Schiff, Standseilbahn, Luftseilbahn, Ranger: mit  ½ Tax Abo  Fr. .62--,   GA  Fr. 35.-- 
  

Anmeldung: bis 14. Juni 2020 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 

Freundliche Ü60er Grüsse,  Walti Mätzler 


